

Discontoselskabet Minerva A/S

c/o Knud Thybo,, Stockholmsgade 43, 4. th., 2100 København Ø

CVR-nr. 13 30 44 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30. maj 2019



Knud Thybo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Discontoselskabet Minerva A/S c/o Knud Thybo, Stockholmsgade 43, 4. th. 2100 København Ø |
| | CVR-nr.: 13 30 44 16 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Clas Nylandsted Andersen, Formand Pernille Thybo Wimmer Helene Thybo Nordgaard Susanne Thybo Sønderby |
| Direktion | Knud Thybo |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, finansiering og investering samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 5.871 tkr. er specielt negativt påvirket af udviklingen i værdien af datterselskabets værdipapirbeholdning. Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| Bruttotab | -32.250 | -34 |
| Driftsresultat | -32.250 | -34 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -8.833.707 | 5.031 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.631.525 | 3.703 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 0 | -101 |
| Resultat før skat | -5.234.432 | 8.599 |
| Skat af årets resultat | -636.932 | -686 |
| Ordinært resultat efter skat | -5.871.364 | 7.913 |
| Årets resultat | -5.871.364 | 7.913 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 5.913 |
| Disponeret fra overført resultat | -5.871.364 | 0 |
| Disponeret i alt | -5.871.364 | 7.913 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|--|--------------------|----------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 888.749 | 9.722 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 888.749 | 9.722 |
| | Anlægsaktiver i alt | 888.749 | 9.722 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 123.305.974 | 126.945 |
| | Tilgodehavender i alt | 123.305.974 | 126.945 |
| | Likvide beholdninger | 12.945 | 14 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 123.318.919 | 126.959 |
| | Aktiver i alt | 124.207.668 | 136.681 |

Balance 31. december

| Passiver | 2018 | 2017 |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| 2 Virksomhedskapital | 952.000 | 952 |
| 3 Overført resultat | 122.586.350 | 128.457 |
| 4 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000 |
| Egenkapital i alt | <u>123.538.350</u> | <u>131.409</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 637.318 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 686 |
| Anden gæld | 32.000 | 4.586 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>669.318</u> | <u>5.272</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>669.318</u> | <u>5.272</u> |
| Passiver i alt | <u>124.207.668</u> | <u>136.681</u> |
| | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Noter

| | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|--|--------------------|----------------|
| 1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 19.202.135 | 19.202 |
| Kostpris 31. december 2018 | 19.202.135 | 19.202 |
| Nedskrivninger 1. januar 2018 | -9.479.679 | -14.511 |
| Årets resultat | -8.833.707 | 5.031 |
| Nedskrivninger 31. december 2018 | -18.313.386 | -9.480 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 888.749 | 9.722 |
| 2. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 952.000 | 952 |
| | 952.000 | 952 |
| 3. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2018 | 128.457.714 | 122.544 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -5.871.364 | 5.913 |
| | 122.586.350 | 128.457 |
| 4. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2018 | 2.000.000 | 4.000 |
| Udloddet udbytte | -2.000.000 | -4.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000 |
| | 0 | 2.000 |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskabet Retrocom Holding A/S. Kautionen omfatter alt mellemværende som selskabernes primære pengeinstitut måtte have med begge selskaber.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.